
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 2 del 15/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA PER L' INDENNITÀ DI FUNZIONE AGLI 
AMMINISTRATORI (SINDACO,VICE SINDACO, ASSESSORI E PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE). ANNO 2018.

Il Redattore: Mezzasalma Maria 

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
Visto l’art.3 lett.b) della L.R. n.22 del 16.12.2008 di modifica dell’art.15, comma 2, della L.R. n.30 del 23.12.2000 con 
la quale si individuano gli amministratori degli enti locali (sindaco, componenti della giunta municipale, presidente del 
consiglio comunale) ai quali spetta l’indennità;
Vista  la  deliberazione  di  G.M.  n.224  del  15.05.2015,  con  la  quale  si  è  rideterminata  la  indennità  di  funzione  al  
Sindaco,alla Giunta e al Presidente del Consiglio Comunale;
Vista la determinazione sindacale n. 5 del 24 gennaio 2017 con cui il 1° e il 2° servizio del settore I è stato affidato al  
Segretario Generale;
Ritenuto  che  occorre  impegnare  la  somma  di  €  355.750,80  necessaria  per  liquidare  l’indennità  di  funzione  agli  
Amministratori Comunali (Sindaco Vice Sindaco e Assessori) e al Presidente del Consiglio comunale per l’anno 2018;
Considerato che la spesa occorrente per il pagamento delle indennità di funzioni agli amministratori è indifferibile e non 
frazionabile;
Visto l’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali approvato con deliberazione del C.C. 
n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione della attività finanziaria nell’ambito degli obiettivi  
assegnati al settore di competenza;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1. Approvare  la  spesa  di  €  355.750,80  al  fine  di  procedere  alle  liquidazioni  delle  indennità  spettanti  agli 
Amministratori e al Presidente del Consiglio comunale per l’anno 2018;

2. Di impegnare la somma di € 355.750,80 al cap. n. 1010 , cod. Bil 01011030201001, del P.E.G.   2018 , scad.  
2018;

Pagina 1/2



3. Dare atto che trattasi di spesa indifferibile e non frazionabile ai sensi dell’art.163, comma 5,    D.L. 267/2000, 
in quanto trattasi di spesa obbligatoria;

4. Liquidare e pagare mensilmente agli Amministratori di cui all’allegato prospetto le somme     lorde a fianco di  
ciascuno  segnate,  quale  indennità  di  funzione  per  l’anno  2018  e  comunque  fino  a  quando  non  si 
determineranno  eventuali  variazioni  della  posizione  lavorativa  di  cui   si  prenderà  atto  con  una  nuova 
determinazione;

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i      relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/00;

6. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Ignazia Maria Mezzasalma.

                                                                                                                Il Segretario Generale
                                                                                                             dott. Vito Vittorio Scalogna
   prospetto parte integrante     

 
-  

Ragusa,  15/01/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

